Modelo nº 48 - CONVOCAÇÃO PARA RETORNO AO EMPREGO

CONVOCAÇÃO PARA RETORNO AO EMPREGO

Natal-RN, 02 de julho de 2016

Ilmo(a). Sr(a).

Maria Bethânia Aires da Cunha

Rua das Amapolas, 27, Alecrim, Natal-RN, CEP 59.159-325

Prezado(a) Senhor(a),

Pela presente, em razão de sua ausência continuada ao serviço, desde 8 de junho de 2015, convocamos Vossa Senhoria a retornar ao trabalho, no prazo de 2(dois) dias úteis, contados do recebimento desta, sob pena de dispensa por justa causa por abandono de emprego, conforme prevê a alínea “i”, do artigo 482, da CLT.

Natal-RN, 02 de julho de 2016.

Eva Lúcia de Alcântara Rebouças

Assinatura do(a) empregador(a)

Eva Lúcia de Alcântara Rebouças

Carteira de Identidade RG Nº 325.658/SSP-RN

Recebi, em 03/07/2016

Maria Bethânia Aires da Cunha

Assinatura do(a) empregado(a)

Maria Bethânia Aires da Cunha